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GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

PRESUPUESTO

BATANCE GENERAL
AL, 30 DE NOVIEMBRE DE 2025
(VALORES EN RDS$)
ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
CAJA CHICA
FONDO ANTICIPO FINANCIERO
EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMOS
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES EN USO

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

MUEBLES DE ALOJAMIENTOS

EQUIPOS DE COMPUTO

ELECTRODOMESTICOS

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES

CAMARAS FOTOGRAFICAS Y VIDEOS

EQUIPOS RECREATIVOS

EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

EQUIPO METEOROLOGICO Y SISMOLOGICO

AUTOMOVILES Y CAMIONES

CARROCERIAS Y REMOLQUES

EQUIPO DE ELEVACION

OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE

MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL

SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y REFRIGERACION INDUSTRIAL
EQUIPOS DE COMUNICACION, TELECOMUNICACIONES Y SENALAMIENTO
EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS

OTROS EQUIPOS

EQUIPOS DE DEFENSA

EQUIPOS DE SEGURIDAD

PROGRAMAS DE INFORMATICA Y BASE DE DATOS

EDIFICACIONES

MENOS: DEPRECIACION

SUB TOTAL DE BIENES EN USO

ANTIGUEDADES, BIENES ARTISTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR
TOTAL DE BIENES EN USO

BIENES INTANGIBLES

PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACION

MENOS: DEPRECIACION DE BIENES INTANGIBLES
TOTAL DE BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES

31,227.37
1,344,782.92
1,603,589.67

2,979,599.96

32,064,588.28
234,461.05
64,171,801.53
2,537,531.02
1,922,677.37
613,809.05
1,037,201.14
239,022.21
451,975.40
3,540.00
2,360.00
50,927,779.51
32,054.70
32,365.10
280,856.65
1,717,542.31
5,081,653.20
4,696,167.24
8,554,794.29
655,204.47
89,850.00
102,660.00
853,895.08
933,803.15

144,507,888.84
32,729,703.91

1,845,900.00

34,575,603.91

2,108,857.85
284,835.46

1,824,022.39

36,399,626.30

39,379,226.26




PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS CORRIENTES

TOTAL PASIVO CORRIENTES
PASIVOS NO CORRIENTES
PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
CUENTAS POR PARGAR A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVO NO CORRIENTES

PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
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2,320,074.83

2,320,074.83

0.00
0.00

0.00

37,059,151.43

39,379,226.26

ALBA D. REYES REYEV
Encargada Divisién Financiera




