



BALANCE GENERAL
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025
(VALORES EN RD\$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

CAJA CHICA	31,227.37
FONDO ANTICIPO FINANCIERO	1,344,782.92
EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMOS	1,603,589.67
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	2,979,599.96

ACTIVOS

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES EN USO

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANERIA	32,064,588.28
MUEBLES DE ALOJAMIENTOS	234,461.05
EQUIPOS DE COMPUTO	64,171,801.53
ELECTRODOMESTICOS	2,537,531.02
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE	1,922,677.37
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	613,809.05
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y VIDEOS	1,037,201.14
EQUIPOS RECREATIVOS	239,022.21
EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO	451,975.40
INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	3,540.00
EQUIPO METEOROLÓGICO Y SISMOLÓGICO	2,360.00
AUTOMOVILES Y CAMIONES	50,927,779.51
CARROCERIAS Y REMOLQUES	32,054.70
EQUIPO DE ELEVACION	32,365.10
OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE	280,856.65
MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	1,717,542.31
SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y REFRIGERACION INDUSTRIAL	5,081,653.20
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN, TELECOMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTO	4,696,167.24
EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS	8,554,794.29
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS	655,204.47
OTROS EQUIPOS	89,850.00
EQUIPOS DE DEFENSA	102,660.00
EQUIPOS DE SEGURIDAD	853,895.08
PROGRAMAS DE INFORMATICA Y BASE DE DATOS	933,803.15
EDIFICACIONES	
MENOS: DEPRECIACIÓN	144,507,888.84
SUB TOTAL DE BIENES EN USO	32,729,703.91

ANTIGÜEDADES, BIENES ARTÍSTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR

1,845,900.00

TOTAL DE BIENES EN USO

34,575,603.91

BIENES INTANGIBLES

PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN	2,108,857.85
MENOS: DEPRECIACIÓN DE BIENES INTANGIBLES	284,835.46
TOTAL DE BIENES INTANGIBLES	1,824,022.39

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

36,399,626.30

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES

39,379,226.26

PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS CORRIENTES	
TOTAL PASIVO CORRIENTES	<u>2,320,074.83</u>
PASIVOS NO CORRIENTES	
PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00
TOTAL PASIVO NO CORRIENTES	<u>0.00</u>
PATRIMONIO	
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>37,059,151.43</u>
	<u>39,379,226.26</u>

Alba D. R.

ALBA D. REYES REYES
Encargada División Financiera

